АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «5 июня 2023 г. № 46
с. Советское
Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Советского сельского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда
В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексам Российской Федерации администрация Советского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Советского сельского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Советского сельского поселения                                    С.В. Дубровин

Приложение
к постановлению администрации
Советского сельского поселения
от 05 июня 2023 г. №46
Порядок
опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Советского сельского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда
[bookmark: _GoBack]1. Настоящий Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Советского  сельского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда (далее – Порядок) разработан во исполнение требований части 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает процедуру подготовки, представления и официального опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с указанием фактических расходов на оплату их труда (далее – Сведения).
2. Информация о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Советского  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с указанием фактических расходов на оплату их труда (далее – Информация) представляется уполномоченными лицами указанных органов ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в администрацию Советского  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Уполномоченные лица органов местного самоуправления Советского сельского поселения и руководители подведомственных муниципальных учреждений несут персональную ответственность за своевременность, достоверность предоставляемой информации, ее соответствие отчетности об исполнении бюджета Советского сельского поселения, другой официальной отчетности.
4. На основании Информации, представленной уполномоченными лицами органов местного самоуправления Советского сельского поселения и руководителями подведомственных муниципальных учреждений, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, подготавливаются Сведения по форме согласно приложения к настоящему Порядку.
5. Ответственный специалист обеспечивает официальное опубликование сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Советского сельского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и обеспечивает размещение на официальном сайте администрации Советского  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение
к Порядку опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Советского сельского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Советского сельского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда
за __________________ 20___ года
                                                                            отчетный период
(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

	Категория работников
	Среднесписочная численность (человек)
	Фактические расходы на оплату труда
(тыс. рублей)

	Муниципальные служащие органов местного самоуправления

	Работники муниципальных учреждений